
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Provincia di Bari 
 

SETTORE V 
                                                                                                                          
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 73 DEL 02.07.2015 

 Raccolta Ufficiale  
 N.   552 
 

                                                                                                      del 15/07/2015

 
Oggetto: Proroga della Convenzione con la Multiservizi S.p.A di mesi sei dal 01/07/2015 al 
31/12/2015 per il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani sul territorio comunale e 
contestuale impegno di spesa in regime di prorogatio.   

 
 
 

 
In esecuzione del Decreto Sindacale prot. n. 22078 del 31.12.2014, relativo al conferimento 
dell’incarico per le funzioni di Responsabile del Settore Urbanistica, Edilizia Residenziale, Suap e 
Ambiente; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali; 
Premesso: 
Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 21.12.2012 si stabilì: 
ü Di prendere atto che, nelle more della costituzione degli ARO BA/6 il servizio di Igiene 

Urbana di affidare alla Società Multiservizi S.p.A. con socio unico nell’espletamento della 
procedura competitiva ad evidenza pubblica agli stessi patti e condizioni di cui al contratto 
Rep. n. 2885 del 15.11.2011 e, comunque fino all’eventuale subentro del nuovo gestore; 
Di incaricare il Responsabile del VII Servizio a porre in essere ogni atto necessario per 
l’affidamento del Servizio in parola; 

Che con successiva deliberazione n.237 del 30/12/2014 esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 
Comunale ha ritenuto, per motivi di organicità, trasferire tutte le competenze in materia di Rifiuti 
dal Settore VII al Settore V; 
Che con la medesima delibera il Responsabile di Settore è stato incaricato, fra l’altro, di prorogare, 
nelle more dell’approvazione del Piano Industriale da parte di Multiservizi spa, e stante la necessità 
e l’urgenza di assolvere al servizio pubblico di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani sul territorio comunale, la convenzione in essere con la predetta Società partecipata per 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ulteriori sei mesi, ovvero dal 01/01/2015 al 30/06/2015, per la prosecuzione del servizio di cui 
innanzi, confermando lo stesso canone mensile in atto;  
Che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 73 del 30.06.2015, esecutiva ai sensi di legge, 
ravvisata la necessità e l’urgenza di prorogare, nelle more dell’approvazione del Piano Industriale da parte 
del Consiglio Comunale, la predetta convenzione con la Multiservizi Spa, ai medesimi patti e condizioni  per 
il periodo: dal 01.07.2015 al 31.12.2015, confermando lo stesso canone mensile in atto;  
Ravvisata, quindi, la necessità per quanto sopra detto, e nel rispetto delle indicazioni contenute 
nell’atto giuntale indicato in premessa, di prorogare la Convenzione per la Gestione Servizio di 
Igiene Urbana per la raccolta trasporto e smaltimento in impianti autorizzati dei RSU e assimilabili, 
sottoscritto fra le parti in data 23 febbraio 2015 al n. 2963 di repertorio; 
Ritenuto, dover procedere a prorogare la Convenzione in essere con la Società Multiservizi S.p.A.  
secondo le indicazioni dell’Organo esecutivo; 
Ritenuto, pertanto, dover confermare, in relazione all’accordo de qua, il corrispettivo economico da 
corrispondere a cadenza mensile di €.135.000,00 oltre IVA 10% per complessivi €.148.500,00, 
previa presentazione di fattura elettronica inviata a mezzo del Sistema di Intrerscambio, 
debitamente accettata dal Responsabile del Settore V che in tal modo attesta la regolarità delle 
prestazioni rese e la rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi (cfr art.1- ultimo 
comma), oltreché ai termini ed alle pattuizioni inserite nella predetta Convenzione;     
Ritenuto, inoltre, di prorogare la Convenzione in essere con la predetta Società, per il servizio di 
Igiene Urbana - raccolta trasporto e smaltimento in impianti autorizzati dei RSU e assimilabili, dal 
01.07.2015 al 31.12.2015; 
Ritenuto, infine, per quanto sopra evidenziato dover assumere formale impegno di spesa di 
€.891.000,00 IVA 10% compresa per provvedere al pagamento a favore della Società Multiservizi 
S.p.A. con socio unico, per l’espletamento del servizio di Igiene Urbana - raccolta trasporto e 
smaltimento in impianti autorizzati dei RSU e assimilabili, per il periodo: 01.07.2015 - 31.12.2015; 
Viste le disposizioni di legge in materia;  
Visto il decreto legislativo n.267/2000;  
Visto lo Statuto Comunale;  

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa qui tutte integralmente riportate e trascritte di: 
 

• Prorogare di mesi sei, ovvero dal 01.07.2015 al 31.12.2015, la convenzione sottoscritta in 
data 23/02/2015 rep.2963 con la Società Multiservizi S.p.A, per la Gestione del Servizio di 
Igiene Urbana concernente la raccolta, il trasporto e lo smaltimento in impianti autorizzati 
degli RSU e assimilabili sul territorio comunale; 
Assumere formale impegno di spesa di complessivi €. 891.000,00 IVA 10% compresa, a 
copertura del periodo di prorogatio, disposto con questo atto, per il periodo: 01.07.2015 - 
31.12.2015, giusta delibera di Giunta Comunale n. 73 del 30/06/2015 esecutiva ai sensi di 
legge; 

• Liquidare a favore della predetta Società ,la  mensile di €.148.500,00 IVA 10% compresa, a 
seguito di presentazione di fattura elettronica inviata a mezzo del Sistema di Interscambio, 
debitamente accettata dal Responsabile del Settore V che in tal modo attesta la regolarità 
delle prestazioni rese, e la rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi (cfr 
art.1- ultimo comma), oltreché ai termini ed alle pattuizioni inserite nella predetta 
Convenzione; 

• Trasmettere copia della presente Determinazione al sig. Sindaco, al sig. Segretario 
Generale, al Responsabile del Settore IV, ed al Presidente di Multiservizi S.p.A.. 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip: www.comune.castellanagrotte.ba.it    
 
Il Redattore 
V Pollicelli 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore V 

     f.to Ing. Andrea Ingrassia      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data     14/07/2015                       
si attesta la regolarità contabile in uno con la correlata copertura finanziaria. 
 

IMP. 634/2015  
 

             f.to Dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 
___________________________ 

 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1109 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’Albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque gioni consecutivi dal 15 /07/2015
al 20/07/2015

Castellana Grotte,  15 Luglio 2015 Il Responsabile della Pubblicazione 
 

                f.to Sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/
gpiccinni
Font monospazio

gpiccinni
Font monospazio
Il Responsabile del Settore IV

gpiccinni
Font monospazio

gpiccinni
Font monospazio

gpiccinni
Font monospazio

gpiccinni
Font monospazio




